Протокол

заседания общественной комиссии по вопросам реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Щигры Курской области на 2018-2024 годы»

«31» марта 2022 года

г. Щигры

Присутствовали:

Заместитель председателя: Черников С.А. – и.о. главы города Щигры;

Члены комиссии:

Живаева О.В.- консультант, архитектор администрации города Щигры; Карапетян А.М.- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры;

Филиппова Е.А.- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Щигры;

Брусенцева Е.А.- консультант по правовым вопросам администрации города Щигры;

Филипенко Т.Д.- консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры;

Соколов В.П. – начальник филиала АО «Курские электрические сети» РЭС Щигровского района, депутат Щигровской городской Думы; представитель Щигровского городского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

Акульшин А.В. - генеральный директор ООО «Щигровская управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»;

Боровлев Н.А.- член Общественного совета.

Повестка дня:

- 1.О реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Щигры Курской области на 2018-2024 годы» в 2022 году и на последующие годы.
- 2. Рассмотрение дизайн проектов благоустройства дворовой и общественной территорий

По первому вопросу повестки дня слушали заместителя председателя комиссии - и.о. главы города Щигры С.А. Черникова:

На 2022 год муниципальным образованием «город Щигры» подписано соглашение о предоставлении субсидии на реализацию проекта в муниципальном образовании.

Всего предусмотрено- 5 630939 руб., из них:

- 5 255 258 руб. - субсидия из областного бюджета;

-375 681 руб. - местный бюджет.

Предоставленных средств достаточно будет для реализации запланированных мероприятий общественной и дворовой территории: благоустройство ул. Лермонтова общественной территории прилегающей к многоквартирным домам ул. Лермонтова д.9, д.11, д.13 и ул. Чапаева, д.4, д.4а, д.4б и дворовой территории ул. Дзержинского,14.

В рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Щигры Курской 2018-2024 годы» В 2023 году было запланировано благоустройство общественной территории сквера «Матери и ребенка» по ул. Красная, учитывая то, что данное мероприятия будет участвовать в конкурсе Хакатон «Города» -представители профильных учебных заведений архитекторы, градостроители, урбанисты разрабатывают решения по благоустройству территорий с последующей их реализацией, таким образом целесообразно исключить данное мероприятие из перечня общественных территорий, включенных в муниципальную программу. Общественной комиссией предложено в 2023 году выполнить благоустройство сквера на пересечении ул. Красная с ул. Октябрьская и дворовую территорию д.3 по ул. Большевиков.

Решили: Утвердить адресный перечень общественных и дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Щигры Курской области на 2018-2024 годы» в 2022 году: благоустройство ул. Лермонтова общественной территории прилегающей к многоквартирным домам ул. Лермонтова д.9, д.11, д.13 и ул. Чапаева, д.4, д.4а, д.4б и дворовой территории по ул. Дзержинского,14, д.3.

В 2023 году выполнить благоустройство сквера на пересечении ул. Красная с ул. Октябрьская и дворовую территорию д.3 по ул. Большевиков.

Опубликовать на официальном Интернет-сайте муниципального образования «город Щигры» Курской области изменённый адресный перечень дворовых и общественных территорий подлежащих благоустройству в 2022 году.

«За» - проголосовали единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры А.М. Карапетян, которая представила разработанные ООО «Землемер». дизайн - проекты общественной и дворовой территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.

В соответствии с Порядком разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн – проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, а также дизайн проекта благоустройства территории общего пользования города Щигры Курской области, утвержденного постановлением администрации города Щигры Курской области от 30.08.2017 №359 «Об утверждении Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, а также дизайн - проекта благоустройства территории общего пользования города Щигры Курской области» утвердить дизайн – проекты благоустройства дворовой и общественных территорий.

«За» - проголосовали единогласно.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Черников С.А.

Говорухина Л.Н